
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemilatredici addì  dodici del mese di dicembre,  il Responsabile del 1̂ Settore,
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Vista la L.R. n. 18/96 ad oggetto: “promozione e coordinamento delle politiche di
intervento in favore delle persone in situazioni di handicap”, modificata e integrata con L.R. n.
2872000;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 284/2013, con la quale sono stati definiti
i criteri e le modalità di attuazione degli interventi  ai sensi della Legge 104/92 e art. 26 della
Legge 162/98 e L.R. n. 18/96;

Visto il Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali della Regione Marche n.
31/SPO del 08/03/2013, contenente le modalità di attuazione e i tempi dell’intervento di
assistenza domiciliare indiretta al disabile in situazione di particolare gravità anno 2013;

Vista la Determina del Responsabile del 1̂ Settore n. 402 R.G. del 25/09/2013 con la
quale è stato approvato il piano relativo all’intervento previsto dalla legge Regionale n. 18/1996,
relativo all’assistenza domiciliare indiretta a disabile in situazione di particolare gravità, per
l’anno 2013;

Dato atto che il predetto piano era costituito da n.1 richiesta da parte dei familiari del
disabile R.M.A., in situazione di particolare gravità, corredata dal verbale della commissione
provinciale sanitaria ex art. 4 Legge 104/92 e L.R. n.18/96;

Visto che con Decreto n. 246/SPO del 29/11/2013 la Regione Marche ha provveduto al
riparto delle somme, concedendo a questo Ente per il  disabile R.M.A. la somma complessiva di
€. 2.397,76;

Dato atto inoltre che con la Determina del Responsabile del 1̂ Settore n.402 R.G. del
25/09/2013  si dava atto che il contributo regionale sarebbe stato introitato sul cap. 2059
dell’entrata e che si sarebbe proceduto alla relativa liquidazione al beneficiario a mezzo di
determina del Responsabile del 1̂ Settore, senza alcun onere a carico del Comune;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Registro Generale n. 539                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 231  del 12-12-2013

Ufficio: SERVIZI SOCIALI     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 231 del 12-12-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: L.R.  n. 18/1996 - Interventi per assistenza domiciliare indiretta a
disabili in situazioni di particolare gravità anno 2013. Liquidazione.



D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1.
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di liquidare a favore del Sig. C.C. marito del disabile R.M.A. la somma di €.2.397,76,2.
concessa dalla Regione Marche ai sensi della L.R. n.18/1996 per all’assistenza
domiciliare indiretta a disabile in situazione di particolare gravità, per l’anno 2013;

di imputare la somma complessiva di €. 2.397,76 sul cap. 1885 del bilancio 20133.
sufficientemente disponibile e che si procederà alla liquidazione dopo l’accredito della
relativa somma nelle casse comunali.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                   f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  12-12-2013
                                                IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO DI  RAGIONERIA
                                                                               f.to  dott. Gianni Irelli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
12-12-2013    al 27-12-2013
Li  12-12-2013
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 12-12-2013

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 231 del 12-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


